
Allergens 

A = cereal containing gluten 

A1 wheat (like spelt and khorasan weal) 
 A2 rye I  A3 barley  | A4 oats  

B = crustaceans 
C = eggs 
D = fish 
E = peanuts 
F = soy 
G = milk incl. lactose 
H = edible nuts 

H1 almonds  |  H2 hazelnuts  |  
H3 walnuts  | H4 cashew nuts  |  
H5 pecan nuts  |  H6 Brazil nuts  |  
H7 pistachio nuts  |  H8 macadamia nuts/ 
Queensland nuts 

 I  = celery 
J  = mustard 
K  = sesame seeds 
L  = sulfur dioxide and sulfites 
M = lupines 
N = molluscs 

Additives 

  1 = contains antioxidants 
 2 = contains preservatives 
  3 = contains colorings 
  4 = contains sweeteners 
 5 = contains a source of phenylalanine 
  6 = contains flavoring 
 7 = contains phosphate 
 8 = sulfured 
  9 = waxed 
10 = blackened 
11 = surface treated with natamycin 
12 = contains quinine 
13 = contains caffeine 
14 = contains alcohol 

Despite taking organizational and technological 
precautions, we cannot rule out our products 
containing traces of allergens. For more information 
on this subject, particularly concerning possible 
cross-contamination, please contact our front line 
manager. 

If you require further information concerning 
allergenic ingredients, please contact our front 
line manager. 

Allergene 

A = Glutenhaltiges Getreide 

A1 Weizen (like Dinkel and Khorasan weal) 
 A2 Roggen I  A3 Gerste  | A4 Hafer  

B = Krustentiere 
C = Eier 
D = Fisch 
E = Erdnüsse 
F = Soja 
G = Milch & Laktose 
H = Schalenfrüchte 

H1 Mandel  |  H2 Haselnuss  |  
H3 Walnuss | H4 Erdnüsse  |  
H5 Pekanüsse  |  H6 Paranüsse |  
H7 Pistazien  |  H8 Macadamianüsse/ 
Queensland-Nüsse 

 I  = Sellerie 
J  = Senf 
K  = Sesamsaat 
L  = Schwefeldioxid und Sulfite 
M = Lupinen 
N = Weichtiere 

Zusatzstoffe 

  1 = mit Antioxidatiosnmittel 
 2 = mit Konservierungsstoffen 
  3 = mit Farbstoffen 
  4 = mit Süßstoffen 
 5 = mit Phenylalaninquelle 
  6 = mit Geschmacksverstärker 
 7 = mit Phosphat 
 8 = geschwefelt 
  9 = gewachst 
10 = geschwärzt 
11 = Oberfläche mit Natmycin behandelt 
12 = chininhaltig 
13 = koffeinhaltig 
14 = mit Alkohol 

Trotz der gebotenen organisatorischen und 
technologischen Vorkehrungen  
können wir nicht ausschließen, dass die von uns 
angebotenen Produkte Spuren von Allergenen 
enthalten. Bitte wenden Sie sich an unseren 
Betriebsleiter, sofern Sie hierzu nähere Angaben 
benötigen, insbesondere hinsichtlich möglicher 
Kreuzkontaminationen.  


